
  SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 43/QĐ-BVLBP Bình Định, ngày 08 tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc ban hành bổ sung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh đối với người bệnh 

không có thẻ BHYT sử dụng các dịch vụ thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế 

thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu  

tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Luật giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Bộ Y tế 

quy định phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ Y tế 

quy định danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Bình Định về quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 3251/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh 

viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-SYT ngày 03/01/2025 của Sở Y tế Bình Định về 

việc điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện Lao và 

Bệnh phổi; 

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch tổng hợp - Điều dưỡng - Chỉ đạo tuyến, 

Phòng Tài chính - Kế toán Bệnh viện Lao và Bệnh phổi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh ban hành tại Nghị quyết số 

110/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định đối với 

người bệnh không có thẻ BHYT sử dụng các dịch vụ thuộc danh mục do quỹ bảo 

hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu 



cho dịch vụ kỹ thuật bổ sung tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định (theo phụ lục 

đính kèm). 

Mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Quyết định này bao 

gồm chi phí trực tiếp và tiền lương, tiền công, phụ cấp và các khoản đóng góp theo 

quy định; trong đó chi phí tiền lương theo mức lương cơ sở 2,34 triệu đồng, chưa bao 

gồm quỹ thưởng theo quy định tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 

2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, 

công chức, viên chức và lực lượng vũ trang. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

Trưởng các phòng: Phòng Kế hoạch tổng hợp - Điều dưỡng - Chỉ đạo tuyến, Tài 

chính - Kế toán, Công nghệ thông tin và các khoa, phòng có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Bệnh viện; 

- Trang thông tin điện tử BV; 

- Lưu VT, TCKT, KHTH-ĐD-CĐT.                                                             

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Đỗ Phúc Thanh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T10:23:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đỗ Phúc Thanh<thanhdp-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T11:01:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




